

Der Deutsche Allergie- und Asthmabund informiert:

12.04.2022 DAAB Allergen-Warnhinweis:

Diese Meldung enthält folgende Information:

- **Hinweis für Milch-Allergiker (Seite 1)**
Develey Senf & Feinkost GmbH ruft „Spicy Burger Sauce“ zurück, da nicht deklariertes Milcheiweiß enthalten ist.
- **Zwei Hinweise für Patienten mit Sulfid-Unverträglichkeit (Seite 2)**
Zwei Rückrufe wegen nicht gekennzeichnetem Sulfid:
 - a) Herman Kuijper BV ruft „NLF Soft dried Mango“ zurück
 - b) Marmara Import-Export GmbH ruft „getrocknete Aprikosen“ zurück

1. Hinweis: Develey Senf & Feinkost GmbH ruft „Spicy Burger Sauce“, 250ml wegen nicht gekennzeichnetem Milchprotein zurück.

Der DAAB ist von Develey Senf & Feinkost GmbH informiert worden, dass im Rahmen der regelmäßigen Eigenkontrollen festgestellt wurde, dass bei dem Produkt der u.g. Charge ein falsches Etikett verwendet wurde. Obwohl Milcheiweiß als Zutat enthalten ist, ist Milch als Allergen nicht im Zutatenverzeichnis genannt. Develey Senf & Feinkost GmbH hat aus Gründen des vorbeugenden Verbraucherschutzes die im Handel befindliche Sauce zurückgerufen.

Betroffen ist: Develey „Spicy Burger Sauce“

Packungsgröße	250ml
EAN	4006824997195
Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD)	1.12.2022

Verbraucher und Verbraucherinnen mit einer Milchallergie sollen das Produkt nicht verzehren.

Das Produkt ist bei EDEKA Südbayern sowie wie bundesweit bei KAUFLAND und GLOBULS im Verkauf gewesen.



Verbraucherinnen und Verbraucher, die das Produkt mit dem o.g. MHD bereits gekauft haben, können es in der Verkaufsstelle zurückgeben und erhalten auch ohne Vorlage des Kassenbons den Kaufpreis erstattet.

Das Unternehmen entschuldigt sich für die entstehenden Unannehmlichkeiten.

Bei Rückfragen können Verbraucherinnen und Verbraucher sich per Email unter verbraucherhotline@develey.de oder telefonisch Montag bis Donnerstag, 8 - 15.30 Uhr und Freitag 8 – 14 Uhr unter 089/61 102-0 an Develey wenden.

2. Hinweis: Der niederländische Hersteller Herman Kuijper BV ruft getrocknete Mango „NLF Soft Dried Mango“ zurück, da nicht deklariertes Sulfid enthalten ist.

Der DAAB ist darüber informiert worden, dass „NLF Soft Dried Mango“ (75g) zurück gerufen wird, da Sulfid enthalten ist, welches nicht auf der Verpackung aufgeführt wird.

Betroffen ist: „NLF Soft Dried Mango / Xoài sấy dẻo / weiche getrocknete Mango“

Packungsgröße: 75g
EAN-Code: 8938509506513
LOT: T08D21



Verbraucher und Verbraucherinnen, die eine Sulfid-Unverträglichkeit haben sollen das Produkt nicht verzehren.

Das Produkt kann in der Verkaufsstelle zurückgegeben werden. Der Kaufpreis wird erstattet.

Der Hersteller entschuldigt sich bei allen Kunden für die entstandenen Unannehmlichkeiten. Rückfragen können per Email an quality@hermankuijper.com gesendet werden.

3. Hinweis: Der Hersteller Marmara Import-Export GmbH ruft „Marmara getrocknete Aprikosen“ zurück, da nicht deklariertes Sulfid enthalten ist.

Der DAAB ist darüber informiert worden, dass „Marmara getrocknete Aprikosen“ (350g) zurück gerufen wird, da Sulfid enthalten ist, welches nicht auf der Verpackung aufgeführt wird.

Betroffen ist: „Marmara getrocknete Aprikosen“

Packungsgröße: 350g
Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD): Ende 09/ 2022
LOT: #340075314/ 1-11-247



Verbraucher und Verbraucherinnen, die eine Sulfid-Unverträglichkeit haben sollen das Produkt nicht verzehren.

Das Produkt kann in der Verkaufsstelle zurückgegeben werden. Der Kaufpreis wird erstattet.

Der Hersteller entschuldigt sich bei allen Kunden für die entstandenen Unannehmlichkeiten.

Rückfragen werden Montag bis Freitag von 8 – 17 Uhr telefonisch unter 02102 – 20 444 00 beantwortet.

Sollte sich Ihre Email-Adresse ändern oder möchten Sie in Zukunft „Allergie-Warnhinweise“ oder die „Zutaten-Hinweise“ des DAAB nicht mehr erhalten, so senden Sie uns per Email (warnhinweis@daab.de) unter dem Stichwort „Warnhinweis“ eine kurze Nachricht